Bank Muamalat Indonesia salah satu bank yang menerapkan sistem Syariah

pertama atas gagasan dari Majelis Ulama Indonesia serta ikatan cendekiawan

muslim Indonesia dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari

pemerintah Republik Indonesia yang pada tanggal 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412

Hijriah Bank Muamalat Indonesia secara resmi beroperasi sebagai bank yang

menjalankan usahanya berdasarkan prinsip syariah pertama di Indonesia.

Berdasarkan akta nomor 1 tanggal 1 November 1991 masehi atau 24 Rabiul

akhir 1412 Hijriyah dibuat dihadapan Yudo Paripurno, S.H., Notaris di Jakarta, PT

Bank Muamalat Indonesia Tbk selanjutnya disebut Bank Muamalat Indonesia atau

BMI. Akta pendirian tersebut telah disahkan oleh menteri kehakiman Republik

Indonesia dengan surat keputusan nomor C2- 2413.H.T.01.01 Tahun 1992 tanggal